



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตุ่มทุ่ง
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลตุ่มทุ่งจะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจ้างเหมา
โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์คอนกรีต หมู่ที่ ๔ บ้านพลับ รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ ๔๑-๐๑๘
สายสามแยกบ้านพลับ หมู่ที่ ๔ ถึง โรงเรียนข้าวชุมชน หมู่ที่ ๓ บ้านหนองคำ ตำบลตุ่มทุ่ง จำนวน ๒ ช่วง หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘,๘๕๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๑ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๑๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า ๘๕๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งชุดเสาไฟถนนโคมไฟ LED พลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน ๓ ชุด, ช่วงที่
๒ กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๖๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘,๐๐๐ ตารางเมตร, วางท่อระบาย
น้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒๘ ท่อน, พร้อมติดตั้งชุดเสาไฟถนนโคมไฟ LED
พลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน ๔ ชุด องค์การบริหารส่วนตำบลตุ่มทุ่ง อำเภอเมืองยโสธร จังหวัดยโสธร
งบประมาณ ๘,๔๑๑,๐๐๐.- บาท (แปดล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอาศัยอำนาจตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ดังนั้น องค์การ
บริหารส่วนตำบลตุ่มทุ่ง จึงประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของโครงการที่จะ
ดำเนินการ โดยกำหนดให้งานปรับปรุงข้างต้นมีราคากลางรวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๘,๔๒๐,๗๕๙.๘๘ บาท
(แปดล้านสี่แสนสองหมื่นเจ็ดร้อยห้าสิบบาทแปดสิบบแปดสตางค์) รายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นายเกียรติศักดิ์ โตพุ่ม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตุ่มทุ่ง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

- ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ม.4 บ้านพลับ รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ 41-018
 สายสามแยกบ้านพลับ ม.4 ถึง โรงเรียนข้าวชุมชน ม.3 บ้านหนองคำ ตำบลดู่ทุ่ง จำนวน 2 ช่วง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,840 ตร.ม. ช่วงที่ 1 กว้าง 4 ม. ยาว 210 ม. ทนทาน 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840 ตร.ม. พร้อมติดตั้งชุดเสาไฟถนนโคมไฟ LED
 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดู่ทุ่ง / องค์การบริหารส่วนตำบลดู่ทุ่ง
 3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8,411,800.00 บาท
 บidding) / ปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ม.4 บ้านพลับ รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ 41-018
 4. ลักษณะงานบ้านพลับ ม.4 ถึง โรงเรียนข้าวชุมชน ม.3 บ้านหนองคำ ตำบลดู่ทุ่ง จำนวน 2 ช่วง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,840 ไร่ยี่สิบแปด ปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ม.4 บ้านพลับ

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2567 เป็นเงิน 8,420,759.88 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 วุฒิชัย สิริวัฒนวานิชย์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดู่ทุ่ง

7.2 จิรวัดณ์ กุบแก้ว กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

7.3 รชตขจรพล ปิยะนันท์ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์คอกอนกรีต ม.4 บ้านพลับ รหัสทางหลวงท้องถิ่น ย.ส.ถ 41-018 สายสามแยกบ้านพลับ ม.4 ถึง โรงเรียนชุมชน ม.3 บ้านหนองค้ำ ตำบลทุ่ง จำนวน 2

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ช่วงหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,840 ตร.ม. ช่วงที่ 1 กว้าง 4 ม. ยาว 210 ม. หนา 0.05 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840 ตร.ม. พร้อมติดตั้งชุดเสาเข็มในคานไฟ LED พลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 3 ชุด, ช่วงที่ 2 กว้าง 3 ม. ยาว 1,600 ม. หนา 0.05 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,800 ตร.ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840 ตร.ม. พร้อมติดตั้งชุดเสาเข็มในคานไฟ LED พลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 3 ชุด, ช่วงที่ 2

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	2. งานปรับปรุงโครงสร้างทาง 2.1 งานปรับเกลี่ยแต่งไหล่ทางเดิม 2.2 งานดิน (EARTHWORK) 2.2.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)	ตร.ม.	1,000,000	3.18	3,180,000	1.3552	4.30	4,309.53
2	2.2.1.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) 2.3 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.3.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)	ลบ.ม.	1,020,000	182.89	186,547.80	1.3552	247.85	252,809.57
3	2.3.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 2.3.2 งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ลบ.ม.	840,000	322.94	271,269.60	1.3552	437.64	367,624.56
4	2.3.2.1 งานพื้นทางดินซีเมนต์ (SOIL CEMENT BASE) 3. งานผิวทาง	ลบ.ม.	168,000	620.46	104,237.28	1.3552	840.84	141,262.36

วุฒิชัย สิริวัฒนาวาณิชชัย

17 ตุลาคม 2567 14:52:08

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง และต่อเติม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลต์คอนกรีต ม.4 บ้านพลับ รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ 41-018 สายสามแยกบ้านพลับ ม.4 ถึง โรงเรียนชุมชน ม.3 บ้านหนองคำ ตำบลอุ้มงู จำนวน 2 ช่วง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,840 ตร.ม. ช่วงที่ 1 กว้าง 4 ม. ยาว 210 ม. หัก 0.05 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840 ตร.ม. พร้อมติดตั้งชุดเสาไฟถนนโคมไฟ LED หลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 3 ชุด, ช่วงที่ 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง งบอุดหนุนบริหารงานด้านอุทกศาสตร์/งบอุดหนุนด้านศิลปวัฒนธรรม ม.4 บ้านพลับ ม.4 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,600 ตร.ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840 ตร.ม. พร้อมติดตั้งชุดเสาไฟถนนโคมไฟ LED หลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 3 ชุด, ช่วงที่ 2

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1.1 งานไพรม์โคต และแทคโคต (PRIME COAT & TACK COAT) 3.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โคต (PRIME COAT)(พื้นที่ทางดินซีเมนต์หรือหินคลุกซีเมนต์)ก รณีใช้อย่าง MC-70 3.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 3.1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 4. งานเบ็ดเตล็ด 4.1 ติดเส้นผิวจราจร	ตร.ม.	840.000	36.56	29,030.40	1.3552	46.83	39,341.99
6		ตร.ม.	840.000	393.02	330,136.80	1.3552	532.62	447,401.39
7	4.1.1 ลิเทอรัมพลาสติก (สีขาว) กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	42.000	290.00	12,180.00	1.3552	393.00	16,506.33

วุฒิชัย สิริวัฒนาพาณิชย์

17 ตุลาคม 2567 14:52:08

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง และต่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลต์คอนกรีต ม.4 บ้านพลับ รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ 41-018 สายสามแยกบ้านพลับ ม.4 ถึง โรงเรียนอู่ทอง ม.3 บ้านหนองคำ ตำบลอู่ทอง จำนวน 2

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ช่วง หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,840 ตร.ม. ช่วงที่ 1 กว้าง 4 ม. ยาว 210 ม. ทน 0.05 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840 ตร.ม. พร้อมติดตั้งชุดเสาไฟถนนโคมไฟ LED พลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 3 ชุด, ช่วงที่ 2 ช่วง หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,840 ตร.ม. ช่วงที่ 2 กว้าง 4 ม. ยาว 210 ม. ทน 0.05 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840 ตร.ม. พร้อมติดตั้งชุดเสาไฟถนนโคมไฟ LED พลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 3 ชุด, ช่วงที่ 2

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	4.1.2 ซีเมนต์โรนพลาสติก (สีเหลือง) กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	7,000	290.00	2,030.00	1.3552	393.00	2,751.05
9	4.1.3 Rumble Strips (สีเทา) กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	4,800	290.00	1,392.00	1.3552	393.00	1,886.43
10	6. งานปรับปรุงโครงสร้างทาง (ช่วงที่2) 6.1 งานปรับเกลี่ยแต่งไหล่ทางเดิม 6.2 งานดิน (EARTHWORK) 6.2.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)	ตร.ม.	8,000.000	3.18	25,440.00	1.3552	4.30	34,476.28
11	6.2.1.1 งานดินคันทาง (EARTH EMBANKMENT) 6.3 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 6.3.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)	ลบ.ม.	1,500.000	182.89	274,335.00	1.3552	247.85	371,778.79
12	6.3.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุผสม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 6.3.2 งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ลบ.ม.	600.000	322.94	193,764.00	1.3552	437.64	262,588.97

ผู้ชี้แจง สิริวัฒนาวิชัย

17 ตุลาคม 2567 14:52:08

แบบฟอร์มรายการหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจากก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลต์คอนกรีต ม.4 บ้านพลับ รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ 41-018 สายสามแยกบ้านพลับ ม.3 บ้านหนองคำ ตำบลทุ่ง จำนวน 2
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ช่วงพร้อมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,840 ตร.ม. ช่วงที่ 1 กว้าง 4 ม. ยาว 210 ม. หมา 0.05 ม. พร้อมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840 ตร.ม. พร้อมติดตั้งชุดเสาไฟถนนเคมเพิ LED พลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 3 ชุด, ช่วงที่ 2
 ยาวไม่น้อยกว่า 1,600 ม. หมา 0.05 ม. พร้อมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840 ตร.ม. พร้อมติดตั้งชุดเสาไฟถนนเคมเพิ LED พลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 3 ชุด, ช่วงที่ 2

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
13	6.3.2.1 งานพื้นทางดินซีเมนต์ (SOIL CEMENT BASE) 7. งานผิวทาง 7.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 7.1.1 งานไพรอิม์โคต และแท็คโคต (PRIME COAT & TACK COAT) 7.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรอิม์โคต (PRIME COAT)(พื้นทางดินซีเมนต์หรือหินคลุกซีเมนต์)กรวด รณีไซยาง MC-70 7.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ลบ.ม.	1,600,000	620.46	992,736.00	1.3552	840.84	1,345,355.82
14	7.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรอิม์โคต (PRIME COAT)(พื้นทางดินซีเมนต์หรือหินคลุกซีเมนต์)กรวด รณีไซยาง MC-70	ตร.ม.	8,000,000	34.56	276,480.00	1.3552	46.83	374,685.69
15	7.1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 8. งานเบ็ดเตล็ด	ตร.ม.	8,000,000	393.02	3,144,160.00	1.3552	532.62	4,260,965.63

วุฒิชัย สิริวัฒนาพาณิชย์

17 ตุลาคม 2567 14:52:08

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ม.4 บ้านพลับ รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ 41-018 สายสามแยกบ้านพลับ ม.4 ถึง โรงเรียนชุมชน ม.3 บ้านหนองคำ ตำบลทุ่ง จำนวน 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ช่วง หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,840 ตร.ม. ช่วงที่ 1 กว้าง 4 ม. ยาว 210 ม. หน้า 0.05 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840 ตร.ม. พร้อมติดตั้งเสาไฟถนนโคมไฟ LED พลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 3 ชุด, ช่วงที่ 2 กว้าง 3 ม. ยาว 1,600 ม. หน้า 0.05 ม. พร้อมติดตั้งเสาไฟถนนโคมไฟ LED พลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 3 ชุด, ช่วงที่ 2

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
16	8.1 ซีเมนต์ผิวจราจร 8.1.1 ซีเมนต์โม่พลาสติก (สีขาว) กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	5,620	290.00	1,629.80	1.3552	393.00	2,208.70
17	8.1.2 ซีเมนต์โม่พลาสติก (สีเหลือง) กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	30,930	290.00	8,969.70	1.3552	393.00	12,155.73
18	8.1.3 Rumble Strips (สีขาว) กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	12,500	290.00	3,625.00	1.3552	393.00	4,912.60
19	9. ท่อวางอื่นๆ 9.1 งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 9.1.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.40 ม.	ม.	28,000	782.03	21,896.84	1.3552	1,059.80	29,674.59
20	10. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION) 2. งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	ลบ.ม.	1,000	47.13	47.13	1.3552	63.87	63.87
รวมราคากลาง								8,420,759.88

วุฒิชัย สิริวัฒนาพาณิชย์

17 ตุลาคม 2567 14:52:08

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทอาคารจากก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ม.4 บ้านพลับ รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ 41-018 สายสามแยกบ้านพลับ ม.4 ถึง โรงเรียนวัดชุมชน ม.3 บ้านหนองคำ ตำบลคูฟ่ง จำนวน 2
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ข้าง หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,840 ตร.ม. ข้างที่ 1 กว้าง 4 ม. ยาว 210 ม. ทน 0.05 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 840 ตร.ม. พร้อมติดตั้งเสาไฟถนนเดิมไฟ LED พลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 3 ชุด, ข้างที่ 2 กว้าง 5 ม. ยาว 1,600 ม. ทน 0.05 ม. พร้อมติดตั้งเสาไฟถนนเดิมไฟ LED พลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 3 ชุด, ข้างที่ 2



วุฒิชัย สิริวัฒนวาณิชย์

17 ตุลาคม 2567 14:52:08